वित्तीय वर्ष 209-20 से 2022-23 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 202-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “सिल्विकल्चरल ऑपरेशन” योजना (जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना) के अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक पुर्नजनन, जल एवं 
भू-संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्य का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) हेतु रू0 
42.954 (बारह लाख पन्चानबे हजार चार सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन 
लाईन उप आवंटन (0॥॥]2 87% 4॥0गाला) | 

विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-34 / 2049-40 / स्वी0० व0प0 दिनांक 
26.09.2049 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो०बजट-33 / 2020- 
06 /आ0 व0प० दिनांक 27.05.2024 | 

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 
शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-79 जनजातीय 
क्षेत्र उपयोजना, उप शीर्ष-40 सिल्विकल्वर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 

में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 42.954 (बारह लाख पन्चानबे 
हजार चार सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

2. 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी ]9824060479640040403 2.954 

आपूर्ति एवं सामग्री | 9524060479640040323 0.000 
कल :- 2.954       

इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

+७9॥0/< ॥(७॥/७४२ 008९7 रुपये दो लाख सत्ताइस हजार तीन 

0 - वानिकी | सौ 

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 050. २७४८१ ६0२६5 

40 - सिल्वीकल्चर ऑपरेशन 0।॥श5ञ0४४५ १८६ | 

04-सिल्वीकल्चरल आपरेशन 

0 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

990४ 8"॥क्षा७ : ३७ 

(एशाशिव 9"॥शा8 : १७% 

जल टन एल 
909,400.00 

है रुपये नौ लाख नौ हजार एक सौ 
क्रमिक योग: 

(३5५०0 ॥(॥5॥0२| 

&(2()॥ ..2/(:/.:. 

2४७७ 4 ०02 ०, २७४४८ 

पत्र संख्या - 04/४8-24/2049(70/453 दिनांक - 45-/07:2027 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा.

[...]

5 5 49 24060479640040403 266594 ७6/70२004 459,000.00 

2406 - बानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - बानिकी 5ा2॥<&या ॥5 रुपये एक लाख उनसठ हजार 

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 0.7.0. 5009॥ & 

40 - सिल्वीकल्चर ऑपरेशन 

0-सिल्वीकल्चरल आपरेशन 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

988 506 : १७ 

(४॥०४७।| 56 : ७ 

योग: 386,300.00 

रुपये बारह लाख पिनचानवे हजार चार सौ ०2 
क्रमिक योग: 4,295,400.00 

(५७५० ।॥($#67६ 5॥७/) 

७-० न-न-कमम-म-मम-न---++++++++-+-------------+-------+++33...4 33 नननन-नननननन+++++++++++नन++ननन++++++++++++333333+भ«»+++-... 00 200॥ ०: [0-0 02220. 

२2996 2 02 आ ि]